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KẾ HOẠCH 
Thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ 

và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin năm 2025 
  

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Cụ thể hóa và triển khai thực hiện hiệu quả nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài 
cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông theo tinh thần chỉ đạo, 
định hướng của Ban Chỉ đạo quốc gia về tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác 
định danh tính hài cốt liệt sĩ1; chỉ đạo của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI 
tại Chương trình số 81-CTr/TU ngày 15 tháng 4 năm 20242 và Ủy ban nhân dân 
tỉnh tại Kế hoạch số 2851/KH-UBND ngày 12 tháng 8 năm 20243. Đồng thời, tiếp 
tục triển khai thực hiện Chương trình số 573/CTr-BCĐ ngày 06 tháng 4 năm 2022 
của Ban Chỉ đạo 515 Quân khu 5 về thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt 
liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin giai đoạn 2021 - 2025; 

Kế hoạch số 649/KH-UBND ngày 09 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
về tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu 
thông tin đến năm 2030 và những năm tiếp theo; Chương trình số 1720/CTr-BCĐ 
ngày 29 tháng 4 năm 2022 của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh về thực hiện nhiệm vụ tìm 
kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin 
giai đoạn 2022 - 2025. 

- Nhằm thể hiện sự tri ân sâu sắc và phát huy truyền thống “Uống nước nhớ 
nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” của cấp ủy, chính quyền, lực lượng vũ trang và Nhân 
dân các dân tộc tỉnh Kon Tum đối với các anh hùng liệt sĩ đã hy sinh trên địa bàn 
tỉnh và hy sinh trong các thời kỳ chiến tranh tại 03 tỉnh Nam Lào (tỉnh Attapư, Sê 
Kong, Chămpasắc) và tỉnh Ratanakiri, Vương quốc Campuchia; từng bước đáp ứng 
nguyện vọng, sự mong mỏi của thân nhân gia đình liệt sĩ, góp phần giáo dục truyền 
thống cách mạng cho các thế hệ, nhất là thế hệ trẻ, đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây 
dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới. 

2. Yêu cầu 

- Bảo đảm sự thống nhất trong lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân 
dân tỉnh; sự phối hợp chặt chẽ của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong và ngoài 
quân đội trong lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện; phát huy sức mạnh tổng hợp 
                                                 
1 Tại Báo cáo số 185/BC-BCĐ ngày 13 tháng 01 năm 2025 của Ban Chỉ đạo quốc gia về đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ tìm 
kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin năm 2024; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025. 
2 Nghị quyết số 42-NQ/TW ngày 24 tháng 11 năm 2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, nâng 
cao chất lượng chính sách xã hội, đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới.. 
3 Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ và Chương trình số 81-

CTr/TU ngày 15 tháng 4 năm 2024 cảu Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI về thực hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW ngày 

24 tháng 11 năm 2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII. 
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của các tổ chức, các lực lượng và Nhân dân; tăng cường mối quan hệ hợp tác với 
03 tỉnh Nam Lào (tỉnh Attapư, Sê Kong, Chămpasắc) và tỉnh Ratanakiri, Vương 
quốc Campuchia. 

- Ưu tiên các nguồn lực với cơ chế chính sách đặc biệt, tạo điều kiện thuận lợi 
trong công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn 
thiếu thông tin; phổ biến, quán triệt, xây dựng chương trình, kế hoạch và tổ chức 
thực hiện chặt chẽ, đồng bộ, đẩy nhanh tiến độ, đạt hiệu quả cao nhất. 

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ 
1. Công tác quán triệt, triển khai thực hiện.  
2. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt 

sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin.  
3. Thu thập, kết nối, xử lý thông tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ.  
4. Kiện toàn tổ chức, lực lượng chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập 

hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin.  
5. Tổ chức các hoạt động tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ.  
6. Tổ chức hoạt động xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin.  

7. Mở rộng, tăng cường hợp tác quốc tế về tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và 
xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin.  

8. Bảo đảm kinh phí, trang bị, phương tiện và chế độ, chính sách.  

9. Công tác kiểm tra, sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm.  
(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

III. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Kinh phí thực hiện 

- Kinh phí bảo đảm thực hiện nhiệm vụ khảo sát, tìm kiếm, quy tập: Sử dụng 
nguồn kinh phí quy tập mộ liệt sĩ theo kế hoạch Bộ Tư lệnh Quân khu giao Bộ Chỉ 
huy Quân sự tỉnh năm 2025 (theo Thông tư số 298/2017/TT-BQP ngày 01 tháng 12 

năm 2017 của Bộ Quốc phòng hướng dẫn thực hiện về chế độ, chính sách và công tác 
bảo đảm đối với tổ chức, cá nhân làm nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ). 

- Kinh phí bảo đảm thực hiện nhiệm vụ xác định danh tính hài cốt liệt sĩ: Sử 
dụng nguồn kinh phí do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội giao Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội (nay thuộc Sở Nội vụ) năm 2025. 

- Kinh phí hoạt động Ban Chuyên trách tỉnh (Ban Chỉ đạo 515 tỉnh): Sử dụng 
từ nguồn ngân sách tỉnh đã được Ủy ban nhân dân tỉnh giao Bộ Chỉ huy Quân sự 
tỉnh năm 2025. 

2. Phương tiện: Khi thực hiện nhiệm vụ sử dụng phương tiện hiện có của các 
cơ quan, đơn vị và trưng dụng phương tiện của thân nhân gia đình liệt sĩ. Trường hợp 
cần thiết báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương vận động, huy động các phương 
tiện máy xúc, máy đào, máy ủi của các tổ chức, cá nhân ở gần khu vực có mộ liệt sĩ 
để sử dụng trong thực hiện nhiệm vụ (có kế hoạch riêng, được cấp có thẩm quyền 
phê duyệt đúng quy định). 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 515 tỉnh, 
Thường trực thực hiện Đề án tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ) 

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành tham mưu đề xuất kiện toàn Ban  
Chỉ đạo 515 tỉnh, điều chỉnh, bổ sung quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo (sau khi 

thực hiện điều chỉnh, sát nhập các sở, ban, ngành có liên quan); hướng dẫn xây 
dựng kế hoạch năm 2025 phù hợp với đặc điểm tình hình, nhiệm vụ của từng địa 
phương, đơn vị, bảo đảm rõ về nội dung và trách nhiệm thực hiện, triển khai nhiệm 
vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ đạt kết quả cao nhất. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy mạnh công tác thông 
tin tuyên truyền về hoạt động tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ 
còn thiếu thông tin. 

- Theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị trong tổ chức triển 
khai thực hiện; kịp thời giải quyết những vướng mắc, bất cập, phát sinh. 

- Lập dự toán kinh phí quy tập mộ liệt sĩ được giao, báo cáo về Cục Chính trị 
Quân khu (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 515 Quân khu) để tổng hợp, đề xuất 
Bộ Quốc phòng bảo đảm; phối hợp với Sở Tài chính dự toán kinh phí hoạt động 
Ban Chuyên trách năm 2025 đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh bảo đảm, đáp ứng yêu 
cầu thực hiện nhiệm vụ theo quy định. 

- Chuẩn bị nội dung sơ kết, tổng kết; bổ sung, điều chỉnh kế hoạch hoạt động 
cho phù hợp. 

2. Sở Nội vụ (Cơ quan thực hiện Đề án xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn 
thiếu thông tin) 

- Chủ trì, phối hợp chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương xây 
dựng kế hoạch và các nội dung nghiệp vụ liên quan theo chuyên ngành về nhiệm vụ 
xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin đạt hiệu quả cao. 

- Theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị trong tổ chức triển 
khai thực hiện; kịp thời giải quyết những vướng mắc, bất cập, phát sinh. 

- Lập dự toán kinh phí xác định danh tính hài cốt liệt sĩ được giao, báo cáo đề 
xuất cấp có thẩm quyền bảo đảm theo quy định. 

- Chuẩn bị nội dung sơ kết, tổng kết công tác xác định danh tính hài cốt liệt sĩ 
trên địa bàn tỉnh. 

3. Sở Tài chính: Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tham mưu Ủy ban nhân 
dân tỉnh bảo đảm kinh phí cho hoạt động Ban Chuyên trách theo đúng quy định của 
Luật ngân sách nhà nước và các văn bản có liên quan theo đúng quy định. 

4. Các cơ quan, đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh: Theo chức năng, 
nhiệm vụ phối hợp, tham gia triển khai các nội dung, hoạt động theo Kế hoạch; 

đồng thời phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh kịp thời tham mưu đề xuất kiện 
toàn Ban Chỉ đạo 515 tỉnh; tăng cường công tác tuyên truyền, vận động cung cấp 
thông tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ phục vụ cho nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập và xác định 
danh tính hài cốt liệt sĩ đạt hiệu quả thiết thực. 
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5. Ban Chỉ đạo 24 các huyện, thành phố4  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, tổ chức trong và ngoài Quân đội triển khai 
toàn diện có hiệu quả nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh 
tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin trên địa bàn. Kịp thời báo cáo, đề xuất tháo gỡ 
những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ. 

- Lập dự toán kinh phí báo cáo cấp có thẩm quyền đảm hoạt động ở cấp mình 
đúng quy định của pháp luật. 

- Trên cơ sở nội dung kế hoạch này tiếp tục chỉ đạo, xây dựng kế hoạch thực 
hiện đảm bảo phù hợp với đặc điểm tình hình, nhiệm vụ của từng địa phương, đơn 
vị; báo cáo kế hoạch về Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh trước ngày 25 tháng 4 năm 2025 
để tổng hợp, báo cáo theo quy định. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị các cơ 
quan, đơn vị báo cáo về Ban Chỉ đạo 515 tỉnh (qua Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh) để 
phối hợp, trình Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét theo quy định./. 
Nơi nhận: 
- Văn phòng Ban Chỉ đạo quốc gia 515 (b/c); 
- Ban Chỉ đạo 515 Quân khu (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc (đ/b); 
- Phòng Chính sách, Cục Chính trị-Quân khu 5; 

- Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh; 
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố (t/h); 
- Ban Chỉ đạo 24 các huyện, thành phố; 
- Ban Chỉ huy Quân sự các huyện, thành phố; 
- Văn phòng UBND tỉnh: 
      + CVP, PCVPTrà Thanh Trí; 

      + Cổng TTĐT tỉnh;  

- Lưu: VT, KGVX.NTMD 

 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 
Y Ngọc 

 

 

 

 

                                                 

4 Trường hợp sau khi sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, bỏ cấp huyện thì Hội đồng chính sách các xã, phường thực hiện các nhiệm vụ 

liên quan theo quy định. 



 

 

Phụ lục 
TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TÌM KIẾM, QUY TẬP HÀI CỐT LIỆT SĨ 

VÀ XÁC ĐỊNH DANH TÍNH HÀI CỐT LIỆT SĨ CÒN THIẾU THÔNG TIN NĂM 2025 
(Kèm theo Kế hoạch số:          /KH-BCĐ ngày     tháng 4 năm 2025 của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh Kon Tum) 

TT NỘI DUNG 

THỰC HIỆN 
THỜI 
GIAN 

GHI CHÚ ĐƠN VỊ  
CHỦ TRÌ 

ĐƠN VỊ 
PHỐI HỢP 

I. Công tác quán triệt, triển khai thực hiện 

1 

Quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW ngày 24-

11-2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII5; Văn bản 
số 185/BC-BCĐ ngày 13/01/2025 của Ban Chỉ đạo quốc gia 5156; 

tiếp tục quán triệt sâu sắc và triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 
số 24-CT/TW ngày 15/5/2013 của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 14-

CT/TW ngày 19/7/2017 của Ban Bí thư, Quyết định số 1515/QĐ-

TTg ngày 14/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ, văn bản chỉ đạo, 
hướng dẫn của Ban Chỉ đạo quốc gia 515; Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 

12/9/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy7; Chương trình số 81-CTr/TU 

ngày 15/4/20248 và Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kế hoạch số 2851/KH-

UBND ngày 12/8/20249 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Sở Nội vụ; các 

địa phương và 

cơ quan thành 
viên Ban Chỉ 
đạo 515 tỉnh 

Thường   
xuyên 

 

                                                 
5 Về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng chính sách xã hội, đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới. 
6 Về đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin năm 2024; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 
7 Về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ. 
8 Nghị quyết số 42-NQ/TW ngày 24 tháng 11 năm 2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng chính sách xã hội, đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo 
vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới (Nghị quyết số 42-NQ/TW). 
9 Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ và Chương trình số 81-CTr/TU ngày 15 tháng 4 năm 2024 cảu Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI về 
thực hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW. 
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TT NỘI DUNG 

THỰC HIỆN 
THỜI 
GIAN 

GHI CHÚ ĐƠN VỊ  
CHỦ TRÌ 

ĐƠN VỊ 
PHỐI HỢP 

Chương trình số 573/CTr-BCĐ ngày 06/4/2022 của Ban Chỉ đạo 515 
Quân khu10; Kế hoạch số 649/KH-UBND ngày 09/3/2022 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh11. 

2 
Hướng dẫn triển khai kế hoạch thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài 
cốt liệt sĩ năm 2025. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Các cơ quan 

thành viên Ban 

Chỉ đạo 515 tỉnh 

và địa phương, 

đơn vị liên quan 

Tháng 

4/2025 
 

3 
Hướng dẫn triển khai kế hoạch thực hiện nhiệm xác định danh tính hài 
cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin năm 2025. Sở Nội vụ 

Các cơ quan 

thành viên Ban 

Chỉ đạo 515 tỉnh 

và địa phương, 
đơn vị liên quan 

Tháng 

4/2025 
 

II. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin 

1 

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung tuyên truyền chủ 
trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; nâng cao trách 

nhiệm của các cấp, các ngành, các đơn vị, địa phương trong thực 
hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính 
hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Sở Nội vụ; các 

cơ quan, đơn vị, 
địa phương liên 

quan 

Thường 
xuyên 

 

2 

Tích cực đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp tuyên truyền; phát 
huy sức mạnh tổng hợp, hiệu quả các thiết chế văn hóa, phương tiện 
truyền thông, các chuyên trang, chuyên mục để tuyên truyền vận động 
các tổ chức, cá nhân tích cực cung cấp, tiếp nhận, trao đổi, xác minh 
thông tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ và phối hợp tham gia tìm kiếm, quy tập 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Sở Nội vụ; 

Trung tâm 

Truyền thông 
tỉnh và địa 

phương, đơn vị 

Thường 
xuyên 

 

                                                 
10 Về thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin giai đoạn 2021 - 2025. 
11 Về công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin đến năm 2030 và những năm tiếp theo. 
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TT NỘI DUNG 

THỰC HIỆN 
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GIAN 

GHI CHÚ ĐƠN VỊ  
CHỦ TRÌ 

ĐƠN VỊ 
PHỐI HỢP 

hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin. liên quan  

3 

Thực hiện tốt chương trình phối hợp về tuyên truyền, vận động cung 
cấp thông tin, nâng cao hiệu quả công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt 
liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin.  

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Hội Cựu chiến 
binh tỉnh, Ủy ban 
MTTQ Việt Nam 

tỉnh và địa 
phương, đơn vị 

liên quan 

Thường 
xuyên 

 

4 

Tuyên truyền về kết quả tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định 
danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin; xây dựng phóng sự truyền 
hình, video clip phục vụ công tác tuyên tuyền và tổng kết giai đoàn 
2020 - 2025; biểu dương gương người tốt, việc tốt trong thực hiện 
nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt 
liệt sĩ còn thiếu thông tin. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Sở Nội vụ; 

Trung tâm 

Truyền thông 
tỉnh; địa phương, 
đơn vị liên quan 

Thường 
xuyên 

 

III. Thu thập, kết nối, xử lý thông tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ 

1 

Tiếp tục triển khai việc rà soát, hoàn thiện hồ sơ, danh sách liệt sĩ đợt 1 
(20.118 liệt sĩ); tiếp tục xác minh, kết luận thông tin (12.082 liệt sĩ 
chưa rõ thông tin quy tập) và các thông tin của tổ chức, cá nhân 
trong và ngoài nước cung cấp; bổ sung dự liệu kết luận địa bàn, lập bản 
đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ. Phấn đấu xác minh, bổ sung đầy đủ 
thông tin liệt sĩ theo danh sách quản lý của các địa phương, đơn vị. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Sở Nội vụ; các 

đơn vị, địa 
phương liên quan 

Thường 
xuyên 

 

2 

Chỉ đạo cơ quan chuyên môn phối hợp chặt chẽ với cơ quan, đơn vị 
liên quan tiếp tục giải mã ký hiệu, phiên hiệu đơn vị quân đội trong 
chiến tranh phục vụ công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác 
định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Sở Nội vụ; Hội 
Cựu chiến binh 

tỉnh 

Thường 
xuyên 

 

3  Phối hợp hướng dẫn, chỉ đạo, kiểm tra việc quản lý, khai thác, sử Bộ Chỉ huy Sở Nội vụ; các Quý II  
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TT NỘI DUNG 

THỰC HIỆN 
THỜI 
GIAN 

GHI CHÚ ĐƠN VỊ  
CHỦ TRÌ 

ĐƠN VỊ 
PHỐI HỢP 

dụng kết quả giải mã phục vụ công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt 
sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin. 

Quân sự 
tỉnh 

cơ quan, đơn vị, 
địa phương liên 

quan  

 IV. Kiện toàn tổ chức, lực lượng chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ 
còn thiếu thông tin 

1 

Kịp thời tham mưu báo cáo bổ sung, kiện toàn, nâng cao năng lực, hiệu 
quả hoạt động của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh và Các cơ quan, đơn vị, địa 
phương liên quan đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ quản lý, chỉ đạo các hoạt 
động tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ 
còn thiếu thông tin. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Các cơ quan 
thành viên Ban 

Chỉ đạo 515 
tỉnh; các đơn vị, 
địa phương liên 

quan 

 

Sau sắp xếp, 
sáp nhập và 

khi có sự thay 

đổi nhân sự  

2 

Tham mưu đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định thành lập lực 
lượng lâm thời phối hợp thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt 
sĩ phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ ở từng địa phương. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Các đơn vị, địa 
phương liên 

quan 

Thường 
xuyên 

 

3 

Chỉ đạo rà soát, kiện toàn, bổ sung lực lượng, phương tiện cho Đội 
Chuyên trách (Đội K53/Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh) thực hiện nhiệm vụ 
tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ trong và ngoài nước. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Các đơn vị, địa 

phương liên 
quan 

Tháng 6- 

10/2025 
 

V. Tổ chức các hoạt động tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ 
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ĐƠN VỊ 
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1 

Tổ chức xác minh, kết luận thông tin, tài liệu liên quan đến thông tin 
quân nhân Việt Nam hy sinh, mất tin, mất tích trong chiến tranh do 
Pháp, Mỹ, … cung cấp và tổ chức lực lượng khảo sát, tìm kiếm, quy 
tập hài cốt liệt sĩ chặt chẽ, hiệu quả, bảo đảm tuyệt đối an toàn. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Sở Nội vụ; Hội 
Cựu chiến binh 

tỉnh; các đơn vị, 
địa phương liên 

quan 

Thường 
xuyên 

Các địa 
phương trong 
tỉnh; 03 tỉnh 
Nam Lào và 

Ratanakiri 

(Campuchia) 

2 

Chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc các địa phương, đơn vị thực hiện nhiệm 
vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ theo nội dung đã kết luận địa bàn; 

ưu tiên các khu vực địa bàn còn nhiều hài cốt liệt sĩ đã tìm kiếm, quy 
tập nhưng chưa hết, cần tiếp tục tìm kiếm, quy tập (144 khu vực); 
khu vực địa bàn tìm kiếm, quy tập nhưng chưa có kết quả (231 khu 

vực). 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Các đơn vị, địa 
phương liên quan 

Thường 
xuyên 

Các địa 
phương trong 

tỉnh 

3 
Đẩy mạnh hoạt động khảo sát, tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ trong và 
ngoài nước, trọng tâm là địa bàn trong nước; phấn đấu quy tập được 20 - 

25 hài cốt liệt sĩ (trong nước: 10 - 12; ngoài nước: 12 - 15). 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Các đơn vị, địa 
phương liên quan 

Thường 
xuyên 

Các địa 
phương trong 

tỉnh và tại 
Lào, 

Campuchia 

4 

Thực hiện quy tập đến đâu bổ sung kết luận địa bàn và bản đồ tìm kiếm 
quy tập đến đó. Quản lý chặt chẽ địa bàn, không để xảy ra hiện tượng 
tìm kiếm, cất bốc, di chuyển hài cốt liệt sĩ ngoài nghĩa trang liệt sĩ trái 
với quy định của Pháp luật. Kịp thời phát hiện nơi khó, khâu yếu để có 

hướng giải quyết kịp thời. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Sở Nội vụ; các 

đơn vị, địa 
phương liên quan 

Thường 
xuyên 

Các địa 
phương trong 
tỉnh; 03 tỉnh 
Nam Lào và 

Ratanakiri, 

(Campuchia) 

5 

Tham mưu phối hợp chặt chẽ với Ban Công tác đặc biệt 03 tỉnh Nam 

Lào (Attapư, Sê Kong, Chămpasắc) và Ban Chuyên trách tỉnh 
Ratanakiri, Vương quốc Campuchia, các tổ chức, cá nhân và nhân dân 

nước Bạn thu thập thông tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ để tiến hành khảo sát, 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Sở Nội vụ; Sở 
Ngoại vụ; Bộ Chỉ 
huy bộ đội Biên 
phòng tỉnh; Hội 

Thường 
xuyên 

Tại 03 tỉnh 
Nam Lào và 

tỉnh 
Ratanakiri 
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ĐƠN VỊ 
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tìm kiếm, quy tập theo quy định. Cựu chiến binh tỉnh (Campuchia) 

6 

Tham mưu tổ chức bàn giao, Lễ đưa tiễn, hồi hương hài cốt liệt sĩ về 
nước bảo đảm chặt chẽ, chu đáo, phù hợp với phong tục tập quán của 
Bạn. Phối hợp tổ chức đón nhận, truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ bảo 
đảm chặt chẽ, trang nghiêm, chu đáo. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Sở Nội vụ; các 

cơ quan thành 
viên Ban Chỉ đạo 

515 tỉnh 

Tháng  4-

5/2025 

Tại 03 tỉnh 
Nam Lào và 

tỉnh 
Ratanakiri 

(Campuchia); 

Nghĩa trang 
liệt sĩ trong 

tỉnh 

7 
Tham mưu triển khai Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập  
hài cốt liệt sĩ tại Lào và Campuchia mùa khô 2025 - 2026. 

Bộ Chỉ huy 

Quân sự 
tỉnh 

Các cơ quan 
thành viên Ban 

Chỉ đạo 515 tỉnh 

Quý 

III/2025 

Tại 03 tỉnh 
Nam Lào và 

tỉnh 
Ratanakiri 

(Campuchia) 

VI. Tổ chức hoạt động xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin 

1 

Chỉ đạo triển khai xác minh, kết luận thông tin bằng phương pháp 
thực chứng đối với mộ liệt sĩ còn thiếu thông tin khi có đầy đủ căn cứ 
theo Điều 145 của Nghị định 131/2021/NĐ-CP; phấn đấu xác minh 
kết luận 05 - 08 mộ liệt sĩ còn thiếu thông tin bằng phương pháp thực 
chứng trong các nghĩa trang liệt sĩ trên địa bàn tỉnh. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Sở Nội vụ; Hội 
Cựu chiến binh 
tỉnh; các đơn vị, 
địa phương liên 

quan 

Quý 

III/2025 

Tại các nghĩa 
trang liệt sĩ 
trên địa bàn 
tỉnh; địa bàn 

tìm kiếm, quy 
tập có hài cốt 

liệt sĩ 

2 

Chỉ đạo thực hiện lấy mẫu hài cốt liệt sĩ, mẫu sinh phẩm thân nhân liệt 
sĩ để giám định ADN xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông 
tin; phấn đấu xác minh kết luận 25 - 35 mộ liệt sĩ còn thiếu thông tin 

Sở Nội vụ 
Các đơn vị, địa 

phương liên quan 

Thường 
xuyên 

Tại các nghĩa 
trang liệt sĩ 

trong tỉnh; địa 



11 

 

TT NỘI DUNG 

THỰC HIỆN 
THỜI 
GIAN 

GHI CHÚ ĐƠN VỊ  
CHỦ TRÌ 

ĐƠN VỊ 
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trong các nghĩa trang liệt sĩ trên địa bàn tỉnh. phương có 
thân nhân liệt 
sĩ sinh sống 

3 

Chỉ đạo thực hiện công tác kiểm tra dịch tễ hài cốt liệt sĩ, mẫu sinh phẩm 
thân nhân liệt sĩ để giám định ADN khi vận chuyển bàn giao bằng đường 
hàng không. 

Sở Nội vụ Sở Y tế tỉnh 

Khi có yêu 

cầu của 
thân nhân 

liệt sĩ 

Sở Nội vụ 

phối hợp Sở 
Y tế xác định, 

báo cáo kết 
quả thực hiện 
theo quy định 

VII. Mở rộng, tăng cường hợp tác quốc tế về tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin 

1 

Tăng cường mở rộng quan hệ hữu nghị, đoàn kết, hợp tác chặt chẽ, toàn 
diện với các địa phương của Lào và Campuchia. Vận động các tổ chức, cá 
nhân và nhân dân nước Bạn tích cực cung cấp thông tin về liệt sĩ, mộ liệt 
sĩ, hỗ trợ, giúp đỡ lực lượng chuyên trách và tham gia phối hợp bảo vệ, dẫn 
đường, khảo sát, tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Các cơ quan 

thành viên Ban 

Chỉ đạo 515 tỉnh 

Thường 
xuyên 

Tại 03 tỉnh 
Nam Lào và 

tỉnh 
Ratanakiri 

(Campuchia) 

2 

Chỉ đạo Đội K53 và các địa phương có chung đường biên giới với 
nước Bạn làm tốt công tác dân vận; quá trình tổ chức triển khai thực 
hiện nhiệm vụ luôn chấp hành nghiêm chủ trương, chính sách của 
Đảng, pháp luật của 03 nước Việt Nam - Lào - Campuchia. 

Bộ Chỉ huy 

Quân sự 
tỉnh 

Các đơn vị, địa 
phương có liên 

quan 

Thường 
xuyên 

Tại 03 tỉnh 
Nam Lào và 

tỉnh 
Ratanakiri 

(Campuchia) 

VIII. Bảo đảm kinh phí, trang bị, phương tiện và chế độ, chính sách 

1 

Bảo đảm đầy đủ các chế độ, chính sách liên quan theo quy định cho 

hoạt động của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh (Ban Chuyên trách tỉnh), Các cơ 
quan, đơn vị, địa phương liên quan và các lực lượng làm nhiệm vụ tìm 
kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Sở Nội vụ; Sở 
Tài chính; các đơn 

vị, địa phương 
liên quan 

Thường 
xuyên 

 

2 Tham mưu rà soát, đề nghị thay thế, bổ sung những phương tiện, Bộ Chỉ huy Sở Nội vụ; các Quý  
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trang thiết bị cần thiết cho Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 515 
tỉnh; Đội K53; lực lượng tìm kiếm, quy tập ở các địa phương phục vụ 
công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt 
liệt sĩ. 

Quân sự 
tỉnh 

đơn vị, địa 
phương liên quan 

II/2025, 

 Quý 

IV/2025 

3 

Chủ động tham mưu báo cáo đề xuất dự toán và kết quả quản lý, sử dụng 
kinh phí quy tập mộ liệt sĩ với Ban Chỉ đạo 515 Quân khu chặt chẽ, đúng 
quy định. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

 

Hằng Quý, 
6 tháng và 

cả năm 

 

4 

Tham mưu báo cáo đề xuất dự toán và kết quả quản lý, sử dụng, thanh 
quyết toán nguồn kinh phí hoạt động Ban Chuyên trách báo cáo Ủy ban 
nhân dân tỉnh chặt chẽ, đúng quy định. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Sở Tài chính 

Hằng Quý, 
6 tháng và 

cả năm 

 

5 

Tham mưu báo cáo đề xuất dự toán và kết quả quản lý, sử dụng, thanh 
quyết toán nguồn kinh phí bảo đảm công tác xác định danh tính hài cốt 
liệt sĩ còn thiếu thông tin theo đúng quy định. 

Sở Nội vụ  Sở Tài chính 

 

Hằng Quý, 
6 tháng và 

cả năm 

 

 

 

 

IX. Công tác kiểm tra, sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm 

1 

 Tham mưu xây dựng kế hoạch và tiến hành kiểm tra thực hiện nhiệm 
vụ tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu 
thông tin của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương 
liên quan; tăng cường công tác kiểm tra trong thực hiện nhiệm vụ tìm 
kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin 
tại các cơ quan, đơn vị; chuẩn bị tốt nội dung sẵn sàng phục vụ Ban 
Chỉ đạo quốc gia 515, Ban Chỉ đạo 515 Quân khu kiểm tra trên địa 
bàn tỉnh. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh  

Sở Nội vụ; các 

đơn vị, địa 
phương liên 

quan  

Hằng quý 
và đột xuất 
theo yêu 

cầu của cấp 
trên 
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2 
Tham mưu tổ chức sơ, tổng kết theo quy định, kịp thời đề xuất biểu 
dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích trong thực 
hiện nhiệm vụ. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh  

Các cơ quan 
thành viên 515 

tỉnh và đơn vị, 
địa phương liên 

quan  

6 tháng, cả 
năm và đột 
xuất khi có 

yêu cầu của 
cấp trên 

 

3 
Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo ở tất cả các cấp, kịp thời đề 
xuất xử lý những khó khăn, vướng mắc phát sinh. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh  

Các cơ quan 
thành viên 515 

tỉnh và đơn vị, 
địa phương liên 

quan 

6 tháng, cả 
năm và đột 
xuất khi có 

yêu cầu của 
cấp trên 

 

4 

Hướng dẫn, chỉ đạo rà soát, nghiên cứu, tham mưu, đề xuất Ban Chỉ 
đạo 515 tỉnh sửa đổi, bổ sung, hoàn thiện văn bản quy phạm pháp 
luật liên quan đáp ứng yêu cầu thực hiện nay. 

Bộ Chỉ huy 
Quân sự 

tỉnh 

Các cơ quan 
thành viên 515 

tỉnh và đơn vị, 
địa phương liên 

quan 

Quý 

IV/2025 
 

 

 

 

 

  


